
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 643 del 28-11-2011 

 
OGGETTO: Conferimento incarico per la progettazione preliminare – definitiva dei lavori di “ 

Completamento di tratti di rete di distribuzione gas metano nelle frazioni”. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con delibera G.M. n° 116 del 03/10/2011 venne a pprovato uno studio di fattibilità 
redatta dall’Ufficio Tecnico comunale per il completamento di tratti di rete di distribuzione gas-metano 
nelle frazioni; 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 7-11-2011 con la quale è stata apportata la 
variazione del piano triennale ed elenco annuale delle opere pubbliche, includendo il suddetto 
intervento per una spesa di € 120.000,00; 
RAVVISATA la necessità di redigere il progetto preliminare-definitivo dei lavori in adesione alle 
disposizioni del Codice dei Contratti Pubblici, propedeutico al perfezionamento del mutuo presso la 
Cassa DD.PP.; 
CONSIDERATO e dato atto della carenza in organico del personale, tecnico per cui necessita 
conferire l’incarico ad un libero professionista qualificato ed ai sensi degli artt. 90 e 91 D.Lgs n. 
163/2006; 
VISTO l’art. 125 comma 11, D.Lgs. n.163/2006; 
VALUTATO positivamente il curriculum dell’ing. Luigi IUBATTI di Ortona ed acquisita la disponibilità 
del tecnico ad accettare l’incarico con il ribasso del 20% alle vigenti tariffe professionali; 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere al fine di dare esecuzione agli atti programmatori dell’Ente, nel 
rispetto dei tempi e degli obiettivi prefissati; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Per le motivazioni indicate nelle premesse conferire all’ing. Luigi Iubatti di Ortona, l’incarico 
professionale per la redazione del progetto preliminare – definitivo dei lavori di 
completamento  di tratti di rete di distribuzione gas-metano nelle frazioni, in conformità allo 
studio di fattibilità approvato con delibera G.M. n. 116 del 03/10/2011 e per l’importo 
complessivo di € 120.000,00; 

2. Corrispondere al professionista l’onorario previsto dalle vigenti tariffe professionali scontate 
del 20%, da liquidarsi a prestazione regolarmente eseguita. 

3. Conferire alla presente valore sinallagmatico con la firma per accettazione da parte del 
tecnico incaricato. 

4. La spesa per le competenze tecniche, riferite al presente incarico, ammontante  
presuntivamente ad € 3.000,00 oltre IVA e contributi, sarà inserita nel quadro economico di 
progetto e farà carico sul mutuo Cassa DD.PP. in corso di perfezionamento. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


